
Bělá nad Svitavou
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Svitavy GPS souřadnice: 49.640187N, 16.482634E

Nadmořská výška: 420 m n. m. První pís. zmínka: 1502 (522 let) Katastrální výměra: 1 156 ha

Počet obyvatel: 473 PSČ: 569 05

Adresa URL: www.obec-bela.cz

Současnost obce Bělá nad Svitavou
Současná Bělá nad Svitavou se řadí ke členům dobrovolného svazku obcí Prameny Bělá nad
Svitavou a Mikroregionu Brněnec, v současné době se připravuje spolupráce Mikroregionu Brněnec a
Mikroregionu Svitavy. Je také členem svazu Obcí a měst České republiky a Euroregionu Glacensi.Ve vsi se
nachází mateřská škola, která se může pochlubit hudební školou KUFHABEROVI a hudební školou
YAMAHA. Výuka probíhá v zrekonstruované učebně nad Obecním úřadem. Od roku 2001 v obci funguje
pěvecký sbor VOX IUVENALIS, který již natočil svoje třetí CD a účastní se tradičních benefičních
koncertů, z jejichž výtěžku se opravuje místní kostel Všech svatých.V Bělé je k dispozici prodejna se
smíšeným zbožím Jednota-COOP, Kiosek pod lipami, autoservis, masáže, stavební firma a truhlář.
Nachází se tu i pošta a fara.Nové společenské centrum vybudované v říjnu 2003 slouží ke kulturním
a společenským akcím. Nachází se zde víceúčelový sál s příslušenstvím. Ve společenském
centru se nachází i obecní knihovna, která nabízí možnost připojení na internet.V posledních třech
letech došlo v obci k velkým změnám. Byl regulován Bělský potok, opraveny cesty a mosty podél
opravovaného toku, osázen svah u hřbitova keři a stromy, které mají zabránit jeho sesutí. Každoročně
v předvánočním čase přibývají stovky nových světýlek na dalších budovách Bělé.
Nejdůležitější akcí v roce 2009 se stala příprava výstavby nových nájemních bytů v lokalitě
Zámeček.K sportovnímu vyžití slouží Sokolovna a fotbalové hřiště. Budova Sokolovny slouží také ke
konání tanečních zábav, plesů a větších akcí pro děti, které pořádá Obec Bělá nad Svitavou ve
spolupráci s TJ Sokol. Mezi tradiční akce patří bezpochyby pouť, která se koná vždy třetí neděli po
Velikonocích, Táborák pod lipami pořádaný v den upálení Mistra Jana Husa, Obecní ples, obecní tábor a
celá řada akcí pro děti jako Mikulášská nadílka, Dětský karneval, Pálení čarodějnic či Dětský den.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9796/bela-nad-svitavou/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 1.5.2024 12:09:13


